Государственное общеобразовательное казенное учреждение

Иркутской области «Специальная (коррекционная) школа № 6

 г. Иркутска»

___________________________________________________
664014, г. Иркутск, ул. Генерала Доватора, д. 14

Тел.(3952) 38-65-80;

Е-mail: school6cor@bk.ru

ПРИКАЗ

№ 277 от 26 октября 2022 г.                                                                                           г. Иркутск

Об утверждении алгоритма действий

по антитеррористической защищенности

               В целях организации  эффективной работы по антитеррористической защищенности,

совершенствования знаний по вопросам противодействия терроризму, предотвращению

террористических актов в учреждении, на основании письма министерства образования

Иркутской области от 05.10.2022 г. № 02-55-11000/22

ПРИКАЗЫВАЮ:

     1. Утвердить  алгоритмы действий персонала и обучающихся ГОКУ СКШ № 6 г. Иркутска

при совершении (угрозе совершения) преступления в формах вооруженного нападения,

размещения взрывного устройства, захвата заложников, а также информационного

взаимодействия с территориальными органами МВД России, Росгвардии и ФСБ России.

(Приложение к настоящему приказу).

     2.  Золотухиной М.Н., заместителю директора по АХР:

     2.1. усилить обеспечение пропускного и внутриобъектного режимов, а также контроль за их

функционированием;

     2.2. исключить бесконтрольное пребывание на территории школы посторонних лиц и

нахождение транспортных средств;

     2.3. увеличить частоту периодических проверок здания школы, а также уязвимых мест,

систем подземных коммуникаций, стоянок автомобильного транспорта;

     2.4. провести с работниками школы внеплановые практические занятия о порядке действий

при обнаружении на территории школы посторонних лиц и подозрительных предметов, а также

при угрозе совершения террористического акта;

     2.5. усилить контроль  поддержания в исправном состоянии инженерно-технических средств

и систем охраны, оснащение школы бесперебойной и устойчивой связью;

     2.6. исключить возможность нахождения бесхозных автотранспортных средств в

непосредственной близости от школы, в случае обнаружения указанного факта

незамедлительно сообщать в правоохранительные органы;

     2.7. неукоснительно выполнять требования по антитеррористической  защищенности школы.

     3. Песковой Л.И., специалисту по охране труда, 28.10.2022 года провести с работниками

школы целевой  инструктаж о порядке действий при вооруженном нападении, размещении

взрывного устройства, захвата заложников, а также информационного взаимодействия с

территориальными органами МВД России, Росгвардии и ФСБ России.
     4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                        А.Т.Олохтонова

С приказом ознакомлены:   _______________ Золотухина М.Н.

                                                _______________ Пескова Л.И.

mailto:school6cor@bk.ru

		2025-03-23T21:23:38+0800
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ "СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) ШКОЛА № 6 Г. ИРКУТСКА"